
Balance de Ejecución Presupuestal - Recursos  
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN

Análisis por: Recurso - Destinos 
Transf. Fuera Presupuesto - Transf. a Particulares

Recursos - 2004

Página 1 de 3

1 INGRESOS TRIBUTARIOS

1

2

IMPUESTOS DIRECTOS

IMPUESTOS INDIRECTOS

1

2

1

2

IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y UTILIDADES

IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD

IMPUESTOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS

IMPUESTOS S/ESPECTACULOS Y JUEGOS DE AZAR

2

3

6

1

2

3

1

De las personas físicas

Otros impuestos s/la renta y utilidades

Sobre la transferencia de bienes muebles

Sobre ventas, cifra de negocios o valor agregado

Selectivos sobre bienes y servicios

S/el uso de bienes o licencias p/realizar actividades

Impuestos al juego de Loterías y Quinielas

 04

 05

 06

 03

 01

 01

 04

 06

 01

 04

IMP.RETRIBUCIONES PERSONALES-PARAESTATALES

fondo de solidaridad - profesionales

fondo de reconversion laboral

Impuesto a las ganancias por premios juegos de azar

Impuesto a la compravta. bienes muebles en remate público

Impuesto al Valor Agregado

Impuesto a la enajenación de bienes agropecuarios IMEBA

Contrib.Financ.Seguridad Social (COFIS)

IMESI

Impuesto de aeropuerto

Capitulo:

Clase:

Clase:

Sección:

Sección:

Sección:

Sección:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

2

2

3

6

1

1

1

2

3

Recurso Denominación

           4.650.427

                   0

                   0

                   0

                   0

       8.425.582.028

                   0

       2.782.928.674

         538.908.185

                   0

         187.704.909

          80.022.857

         113.579.687

          10.243.698

           7.884.881

                   0

         253.878.860

                   0

          91.842.081

          18.129.899

      11.761.167.911

           4.650.427

      11.756.517.484

           4.650.427

                   0

      11.747.418.887

           9.098.597

           4.650.427

                   0

                   0

      11.208.510.702

         538.908.185

                   0

           9.098.597

         391.551.151

           7.884.881

         363.850.840

           4.180.713

         381.307.453

          10.243.698

           7.884.881

         253.878.860

          91.842.081

          18.129.899

           4.180.713

         399.436.032

         368.031.553

         767.467.585       12.528.635.496

         192.355.336

          80.022.857

         113.579.687

          10.243.698

           7.884.881

       8.425.582.028

         253.878.860

       2.782.928.674

         630.750.266

          18.129.899

         404.086.459

      12.124.549.037

         396.201.578

           7.884.881

      12.111.269.727

          13.279.310

         385.957.880

          10.243.698

           7.884.881

      11.462.389.562

         630.750.266

          18.129.899

          13.279.310

Total Destino 5  Destino 6 



Balance de Ejecución Presupuestal - Recursos  
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN

Análisis por: Recurso - Destinos 
Transf. Fuera Presupuesto - Transf. a Particulares

Recursos - 2004

Página 2 de 3

 01

 04

Impuesto a los billetes y boletos

Imp.s/ingresos por concursos,sorteos,competencias, etc.

1

1

2

2

2

2

1

1

Recurso Denominación

           9.098.597

                   0

                   0

           4.180.713

           9.098.597

           4.180.713

Total Destino 5  Destino 6 



Balance de Ejecución Presupuestal - Recursos  
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN

Análisis por: Recurso - Destinos 
Transf. Fuera Presupuesto - Transf. a Particulares

Recursos - 2004

Página 3 de 3

2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1

3

4

INGRESOS NO TRIBUTARIOS POR VENTA DE BIENES Y
SERV.

CONCESIONES

MULTAS, SANCIONES Y RECARGOS

1

1

1

INGRESOS NO TRIBUTARIOS POR VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS

CONCESIONES

MULTAS Y SANCIONES

6

9

1

1

SANIDAD

SERVICIOS VARIOS

CONCESIONES

MULTAS Y SANCIONES

 01

 04

 01

 01

SERVICIOS DE HOSPITALES

RESULTADO JUEGOS DE AZAR

CONCESIONES

MULTAS Y SANCIONES

Capitulo:

Clase:

Clase:

Clase:

Sección:

Sección:

Sección:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

2

2

2

2

1

1

3

4

1

1

1

1

6

9

1

1

Recurso Denominación

                   0

         354.012.130

          63.194.100

              13.117

             615.984

          16.430.176

                   0

                   0

         417.219.347

         354.012.130

          63.194.100

              13.117

         354.012.130

          63.194.100

              13.117

                   0

         354.012.130

          63.194.100

              13.117

          17.046.160

                   0

                   0

             615.984

          16.430.176

                   0

                   0

          17.046.160

                   0

                   0

          17.046.160          434.265.507

             615.984

         370.442.306

          63.194.100

              13.117

         371.058.290

          63.194.100

              13.117

         371.058.290

          63.194.100

              13.117

             615.984

         370.442.306

          63.194.100

              13.117

Total

Total General:       12.178.387.258          784.513.745       12.962.901.003

 Destino 5  Destino 6 


