										Γ.Δ				

Balance de Ejecución Presupuestal - Recursos Transf. Fuera Presupuesto - Transf. a Particulares

Análisis por: Recurso - Destinos

Recursos - 2004

Página 1 de 3

Recurso		Denominación	Destino 5	Destino 6	Total
Capitulo:	1	INGRESOS TRIBUTARIOS	11.761.167.911	767.467.585	12.528.635.496
Clase:	1	IMPUESTOS DIRECTOS	4.650.427	399.436.032	404.086.459
Sección:	1	IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y UTILIDADES	4.650.427	391.551.151	396.201.578
Grupo:	2	De las personas físicas	4.650.427	381.307.453	385.957.880
1 1 1 2	04	IMP.RETRIBUCIONES PERSONALES-PARAESTATALES	4.650.427	187.704.909	192.355.336
1 1 1 2	05	fondo de solidaridad - profesionales	0	80.022.857	80.022.857
1 1 1 2	06	fondo de reconversion laboral	0	113.579.687	113.579.687
Grupo:	3	Otros impuestos s/la renta y utilidades	0	10.243.698	10.243.698
1 1 1 3	03	Impuesto a las ganancias por premios juegos de azar	0	10.243.698	10.243.698
Sección:	2	IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	0	7.884.881	7.884.881
Grupo:	6	Sobre la transferencia de bienes muebles	0	7.884.881	7.884.881
1 1 2 6	01	Impuesto a la compravta. bienes muebles en remate público	0	7.884.881	7.884.881
Clase:	2	IMPUESTOS INDIRECTOS	11.756.517.484	368.031.553	12.124.549.037
Sección:	1	IMPUESTOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS	11.747.418.887	363.850.840	12.111.269.727
Grupo:	1	Sobre ventas, cifra de negocios o valor agregado	11.208.510.702	253.878.860	11.462.389.562
1 2 1 1	01	Impuesto al Valor Agregado	8.425.582.028	0	8.425.582.028
1 2 1 1	04	Impuesto a la enajenación de bienes agropecuarios IMEBA	0	253.878.860	253.878.860
1 2 1 1	06	Contrib.Financ.Seguridad Social (COFIS)	2.782.928.674	0	2.782.928.674
Grupo:	2	Selectivos sobre bienes y servicios	538.908.185	91.842.081	630.750.266
1 2 1 2	01	IMESI	538.908.185	91.842.081	630.750.266
Grupo:	3	S/el uso de bienes o licencias p/realizar actividades	0	18.129.899	18.129.899
1 2 1 3	04	Impuesto de aeropuerto	0	18.129.899	18.129.899
Sección:	2	IMPUESTOS S/ESPECTACULOS Y JUEGOS DE AZAR	9.098.597	4.180.713	13.279.310
Grupo:	1	Impuestos al juego de Loterías y Quinielas	9.098.597	4.180.713	13.279.310

CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN		Página 2 de 3
	Balance de Ejecución Presupuestal - Recursos	Č
	Transf. Fuera Presupuesto - Transf. a Particulares	

Análisis por: Recurso - Destinos Recursos - 2004

Recurso	Denominación	Destino 5	Destino 6	Total
	1 2 2 1 01 Impuesto a los billetes y boletos	9.098.597	0	9.098.597
	1 2 2 1 04 Imp.s/ingresos por concursos,sorteos,competencias, etc.	0	4.180.713	4.180.713

ONTADIIRIA		

Balance de Ejecución Presupuestal - Recursos Transf. Fuera Presupuesto - Transf. a Particulares

Análisis por: Recurso - Destinos

Recursos - 2004

Página 3 de 3

Recurso		Denominación	Destino 5	Destino 6	Total
Capitulo:	2	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	417.219.347	17.046.160	434.265.507
Clase:	1	INGRESOS NO TRIBUTARIOS POR VENTA DE BIENES Y SERV.	354.012.130	17.046.160	371.058.290
Sección:	1	INGRESOS NO TRIBUTARIOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	354.012.130	17.046.160	371.058.290
Grupo:	6	SANIDAD	0	615.984	615.984
2 1 1 6	01	SERVICIOS DE HOSPITALES	0	615.984	615.984
Grupo:	9	SERVICIOS VARIOS	354.012.130	16.430.176	370.442.306
2 1 1 9	04	RESULTADO JUEGOS DE AZAR	354.012.130	16.430.176	370.442.306
Clase:	3	CONCESIONES	63.194.100	0	63.194.100
Sección:	1	CONCESIONES	63.194.100	0	63.194.100
Grupo:	1	CONCESIONES	63.194.100	0	63.194.100
2 3 1 1	01	CONCESIONES	63.194.100	0	63.194.100
Clase:	4	MULTAS, SANCIONES Y RECARGOS	13.117	0	13.117
Sección:	1	MULTAS Y SANCIONES	13.117	0	13.117
Grupo:	1	MULTAS Y SANCIONES	13.117	0	13.117
2 4 1 1	01	MULTAS Y SANCIONES	13.117	0	13.117
		Total General:	12.178.387.258	784.513.745	12.962.901.003